

**UCHWAŁA NR XLVI/233/2021
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE**

z dnia 24 listopada 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwała, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVIII/96/2019 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, zmienionej uchwałą XIX/108/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, w wysokości 36,00 zł miesięcznie za osobę. ”
- 2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 72,00 zł miesięcznie od osoby.”
- 3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:
 - 1) o pojemności 60 l – w wysokości 12,00 zł;
 - 2) o pojemności 120 l - w wysokości 24,00 zł;
 - 3) o pojemności 240 l - w wysokości 49,00 zł;
 - 4) o pojemności 1100 l - w wysokości 220,00 zł;
 - 5) o pojemności 2500 l – w wysokości 500,00 zł.”
- 4) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną miesięczną stawkę za pojemnik:
 - 1) o pojemności 60 l – w wysokości 24,00 zł;
 - 2) o pojemności 120l - w wysokości 48,00 zł;
 - 3) o pojemności 240l - w wysokości 98,00 zł;
 - 4) o pojemności 1100l - w wysokości 440,00 zł;
 - 5) o pojemności 2500l – w wysokości 1000,00 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Miasta
i Gminy Prochowice

Maria Maćkowiak

UZASADNIENIE

Podwyżka opłat za odbiór odpadów komunalnych związana jest z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne.

Pomimo obowiązującej na terenie Gminy Prochowice od dnia 1 lutego 2020r. segregacji odpadów odnotowano dalszy wzrost ilości odpadów niesegregowanych, które z uwagi na obowiązującą stawkę mają znaczący wpływ na cenę. Wzrosła również ilość odpadów gromadzonych na terenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Do tej pory wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami, pomimo działań w kierunku uszczelnienia systemu, nie pokrywały w całości wydatków jakie ponosi Gmina na gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie zapewni zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez konieczności zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów.

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, w przypadku metody od mieszkańca. Dochód rozporządzalny za rok 2020 wyniósł 1919 zł, a zatem maksymalna opłata może wynosić 38,38 zł. Opłata przyjęta w uchwale wynosi 36,00 zł, co stanowi ok. 94% maksymalnej stawki.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.